ve pignori po-.| suerat Bertrandus Alamelle, frater ejus, Aumaro
de Artigiis pro una marca argenti quam ego redemi. Deinde
Ausilendis, conjux predicti Alamelle, que ab eo sustulerat fi-
liam nomine Raimundam, mariti sui et filie sue juris hanc
medietatem esse dicebat. Unde, sequenti anno, .v. idus januarii,
ego donavi eis .xxxvil. solidos, et predicta Raimunda, concilio
matris sue, quodecumace juris in predicto manso habebat, do-
navit et concessit; preierea juravit supra textum euvangelii ne
ulterius in eo aliquit quereret ipsa, nec aliguis suo monitu. Hoc
idem laudavit mater ejus Afusilendis]. Testes sunt G. Ebralds,
Aumarus de Artigiis, P[oncius] de Rialeriis, et P[etrus], frater
ejus. '

86

[Donum Falconis de Bauzac in Fraxineto juxtia Montem Ibix).

In perochia de Retornac.
[30 janvier 1167]

FEodem anno, .u1. kalendas februarii, obiit Falco de¢ Bausac,
qui, cum sibi mortem imminere senssiset, dimisit Deo et mo-
nasterio Camalariarum, in remissionem peccatorum suorum,
unam apendariam, sine omni impedimento, in Fraxineto jﬁuxta
Montem Ibie. Exitus est .1. sextarius civate, n. solidi, .1. gal-
lina.
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87

[Venditio bailie de Bauzac a Barba de Linone).

Tn perochia de Bauzac. -,
[13 avril 1167)]

| Auno ab incarnacione Domini .M.C.LXVIL., idus aprilis, f> 42
Petro Podiencium existente episcopo, Barba quidam, homo de
Linone, vendidit .1. minam annone, .11 solidos, .mi. denarios,
quos habebat censuales nomine bailie, in terra de Bausac. Unde
ego Pletrus], ecclesie Sancti Teohifredi dictus abbas et prior
Camalariaram, donavi ei .Lxxx. solidos. Testes sunt Geraldus
Ebraldi, Umbertus de Platia, Cambos batles, P{oncius] de Ria-
leriis et Petrus], frater ejus. |

88

[Demissio Guichardi de Artigiis tn vineis de Bauzac).

De Bauzac,
[2 mar 1167]

Eodem anno, Guichardus de Artigiis vastabat terram nostram
multis rapinis et infestabat depredationibus, conquerens ven-
ditionem vinearum de Bausac quas pater suus Bertrandus Sal-
monis vendiderat Silvio de Fai, priori Camalariarum. Querebat
etiam campum qui est in silva supra predictam villam, et,
juxta Sarlangas, terram quam vocant Monziam, et Petrus Sal-
monis, patruus ejus, donaverat nobis domum et ortum in villa
de Bauzac, in quibus querebat servicium. Unde, concilio et
laude Aumari | de Artigiis et Ugonis Troncheti et Aimonis de ve
Senuzl, .vi. nonas mai[i], sic cautum est ut Guichardus hec
omnia perpetuo dimitteret, exepto servicio domus et orti, quod
valeret .xi1. denarios, si infra .x1. dies testibus approbaret :
quod non fecit. Hoe pacto donavi ei .c. solidos.
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39
[Venditio bailie de Vaicenac ab Ainardo clerico de Chalancone)].

In perochia Retornac.
[Décembre 1167]

Kodem anno, mensse decembrio, Ainardus quidam, clericus
de Calanco, volens proficisci Hierusolimam, vendidit michi,
Pletro] de Be/munt, abbati Sancti Teohtfredi et priori Camala-
riarum, bailliam quam habebat in manso de Vaicenac : unde
ego donavi el .L. solidos. Hec omnia laudaverunt Ainardus

pater ejus et fratres.
90
[Donum Aumar: de Artigeis in Chareus).

In perochia Retornac
[22 janvier 1166]

Quod inter presentes gestum est, posteris per secripta si-
gnificare curamus, scilicet quod, aanno ab incarnacione Do-
mini .M.C.LXYV., .x1. kalendas februarii, Petro Podiencium
existente episcopo, Bleraldo] ecclesie Sancti Theothfredi ah-
bate, Aumarus de Artigiis clericus vovit se Deo viventi et
Beate Marie et monasterio Camalariarum, in presencia Petri de

fo 43 Belmunt prioris, ita ut, dum viveret, | utilitati ejusdem monas-
terii provideret, et priori semper adjutor et conciliarius in
bonis existeret, et habitum religionis absque ejus concilio et
voluntate nusquam su[s]ciperet. Dei.ue obtulit filium suum
Bonefacium ut fieret monacus, pro quo redemit unum mansum

in villa de Charels quem dimisit nobis. Et est notandum quod
hunc mansum dedera/njt Maria que fmerat conjux Jarentonis

de Malz Ivernas, et Rainerius filius corum, set pignori pro

.cc¢c. solidis fuerat, sicut alibi hec omnia scripta habentur.
Testes Poncius Aimariei prior; P. Johannis, W. de Miseris,
omnisque conventus, Poncius [de] Rialeriis et Pletrus], frater

ejus, Gaufridus bajulus, et plures alii.
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: 91

[Incipit pars hujusce cartularsi a Girberto de Meseris redacta).

In hac parte continentur ea que, tempore Poncii de Calan-
cone prioris Camalariarum, adquisita sunt.

92

[Donum Poncie de Retorraget ad Arnosc|.

In perochia Retornac.
[13 décembre 1172]

Anno ab incarnacione Domini .M°. C°. LXX .1I., idus decem-
bris, tempore Ponecii prioris, obiit quedam domina de Retorna-
get, Poncia nomine, mater Delfinorum, que, dum | extrema vo
ageret, dimisit Deo et monasterio Camalariarum, pro redem-
cione anime sue et parentum suorum, in villa de Arnosc,
quartam partem manssi que nominatur (sic), de qua, si
vestita fuerit, exeunt .i. sextaril de segel et .v. solidi. Testes
sunt Aumarus de Artigiis et Durantus frater ejus, Ploncius]
Derrialeriis (1) et P[etrus], frater ejus.

93

[Donum Agnretis, uxoris Poncit Ermidonis, ad Chamiac,
Mans et Sainas].

In perochia Sancti Mauriecii.
[1173]

Anno ab incarnacione Domini .M°, Co, LXXIII., obiit Agnes
quedam domina, conjux Poncii Ermidonis Derracha (2) qui, pro
illius anima, donavit Deo et huic loco Camalariarum, in villa
que dicitur Chamiac, .1. cartal civate, et @ Mans, in loco qui
dicitur Zerrascias, .1. gallinam, et in loco quem vocant Saznas

aliam gallinam. Testes sunt Aumarus et Durantus de Artigiis,
et multi alii. '

(1) Corr; : de Rialeniis.
(2) Corv, : de Rocka.
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94

[Definitio Rainerii et Guigonis de Rocha super decimis
Sanct: Agricola].

In perochia Sancti Agricole.
[3 mars 1174]

Lodem anno, .x. {corr. : v] nonas marcii, facta est definicio de
decimis Sancti Agricole, quas diu ante fere. xxx. annis Silvius
de Fai, prior Camalariarum, emerat de quodam milite de Ho-

f* 44 cha qui Gui- | ndus vocabatur, set de his conquerebantur qui-
dam milites ejusdem castri, scilicet Austorgius, Zacarias, W, et
Petrus Niger, infer se, fratres et nepotes supradicti G[uindi], quia
sine eorum concilio factum fuerat, qui ei succedebant. Unde
sic definitum est, Rainerio domino de Rocha laudante et coneci-
liante et Guigone fratre suo : quod Poncius prior unum e fra-
tribus, Eustorgium scilicet, in loco Camalariaram suscepit, ita
ut ibi victum et vestitum [h]aberet dum viveret, et ob hoc dimi-
serunt quicquid in eis habebant, et super textum juraverunt ne
ulterius in eis aliqzid quererent. Testes sunt Poncius de Riale-
riis, et Petrus, frater ejus, et plures alii.

95
[Donum Raimund: Alferanz a Mercoiret, Vonac et la Blachal.

In perochia Retornac,

[Vers 1174]

Cunctos hoc scriptum legentes presentis seripti teslimonio
certos reddere volumus, quod Raimundus A/feranz, miles de
Mercorio, dedit Deo et monasterio Sancti Egidii de Chamala-
riis, pro redemptione anime sue et uxoris sue Aladais, quam in
prefato ‘monasterio sepulture tradidit, in villa de Mercoiret,
.vl. solidos et .1. sextarium civate, « Vonac .1. eminam civate et
duas gallinas, alla Blacha .1. eminam poiesa de segel. Ex his
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prior jam dicti monasterii, in anniversario ipsius uxoris, dehet
plenissime procurare fratres hic in perpetuo degenturos (1).

96

De decimis de Rocha [in opus caseir donatrs).
| Vers 1179}

| Usu et veterum traditione monemur ut, que perpetuo ser-
vare volumus, auctoritate scripture roboremus. Hine est guod
ad presentium posterorumgque noticiam miitere volumus quod,
domno W][illelms de Varcia abbate Sancti Teohifred: existente,
et Pletro] de Cervissas monasterio Camalariarum presidente,
Matheus de Boseriis et D[urantus] de Rochea, laude et voluntate
ipsorum, decimas Esmidonum de Rocka emeruat, et uni eo-
rum, Esmidoni scilicet de Rocha cui héé (sic) decime jure here-
ditario confingebant, milie et .xr. solidos dederunt, et insuper
filiuns prefati E[smidonis], nulla pecunia mediante et sine ex-
pensis, in eodem monasterio monachum susceperunt. Lt ut
liberius possent possidere quod tam care videhantur emere, ab
ipsis dominis a quibus ipsas decimas dicebantur habere, scilicet
delz Rorgues de Polemniaco et Uguone de Lode et a Raimundo
Radulfo et a filits eorum, laudem et assensum habuere : ex
quo {z Rorgque .c. solidos et Raimundus RBeolz .Lxx. habuerunt.
Hec itaue emcio et landatio facta est in curia de Rocha, in
presentia Guiguonis canonicl Sancte Marie, et nepotis ejus eo-
dem nomine vocati (2), quibus prefate decime alodium erant, a
quibus antedicti milites /i Rorgue et celeri pro feudo tenebant.
Hanc itaque emcionem illibate et sine contradictione, Esmido
de Rocha qui hanc vendicionem fecit, et uxor ejus et filii, tactis
evangeliis, fideliter se tenere compromiserunt. Insuper Guiguo-
nem dominum de Rocha fidejussorem priori et fratribus Cama-
lariarum dederunt, ipsumque tutorem et defensorem, ipso
Gluiguone] favente, statuerunt. Horum omnium testes sunt Pe-